

Klimat- och
regionutvecklingsnämnden

Yttrande över promemoria Ytterligare steg för att förbättra genomförandet av MKB-direktivet

Regionledningskontorets förslag till beslut

Klimat- och regionutvecklingsnämnden beslutar följande.

Utvecklingsdirektörens tjänsteutlåtande utgör Region Stockholms yttrande till Klimat- och näringslivsdepartementet över promemorian Ytterligare steg för att förbättra genomförandet av MKB-direktivet.

Sammanfattning

Klimat- och näringslivsdepartementet har remitterat promemorian Ytterligare steg för att förbättra genomförandet av MKB-direktivet, till Region Stockholm för synpunkter. I denna promemoria presenteras förslag som syftar till att förbättra det svenska genomförandet av Europaparlamentets och rådets direktiv 2011/92/EU av den 13 december 2011 om bedömning av inverkan på miljön av vissa offentliga och privata projekt (MKB-direktivet).

Region Stockholm är positiv till promemorians övergripande syfte om att förbättra genomförandet av MKB-direktivet i svensk lagstiftning och att det ska vara tydligt vilka projekt som ska bli föremål för en miljökonsekvensbeskrivning. Region Stockholm anser samtidigt att det utifrån ett regionalt utvecklingsperspektiv och uppdraget som byggherre och fastighetsägare är problematiskt om lagförslaget medför ytterligare uppgiftslämnande samt ökad administration och kostnader. Region Stockholm konstaterar att det redan idag innebär en hel del administration och stora kostnader att driva infrastrukturprojekt samt andra typer av bygg- och anläggningsprojekt. Det är därför viktigt att detta inte ökar ytterligare, exempelvis för strategisk viktig infrastruktur som utbyggnader i elnätet etcetera. Som regionalt utvecklingsansvarig vill Region Stockholm påtala att ökad administration och kostnader för ytterligare uppgiftslämnande även kan få negativa konsekvenser för exempelvis de gröna näringarna och verksamheter i skärgården.

Bakgrund

Klimat- och näringslivsdepartementet har remitterat promemorian Ytterligare steg för att förbättra genomförandet av MKB-direktivet, till Region Stockholm för synpunkter. Klimat- och regionutvecklingsnämnden yttrar sig på Region Stockholms vägnar. I denna promemoria presenteras förslag som syftar till att förbättra det svenska genomförandet av Europaparlamentets och rådets direktiv 2011/92/EU av den 13 december 2011 om bedömning av inverkan på miljön av vissa offentliga och privata projekt (MKB-direktivet).

Förslaget innebär att anmälningsplikt införs för verksamheter och åtgärder som avser viss vattenförsörjning för jordbruk, avskogning, uppodling och nyplantering i syfte att ändra markanvändningen, viss omstrukturering av mark på landsbygden, uppförande av starkströmsluftledningar, uppförande av anläggning för transport av hetvatten och verksamhet som formar metall med användning av sprängmedel. Det införs bestämmelser om att en anmälan ska innehålla de uppgifter som behövs för att bedöma om den anmälda verksamheten eller åtgärden kan antas medföra betydande miljöpåverkan.

Regeringskansliet skriver i promemorians konsekvensbeskrivning kapitel 8.6.2 att förslagen bedöms vara av ringa betydelse för regionerna. En region kan påverkas om de är verksamhetsutövare (se kapitel 8.6.4) och utför så kallade ”nya vattenverksamheter som enligt dagens regler omfattas av anmälningsplikt (...)”. Exempel på vattenverksamheter som redan idag är anmälningspliktiga är uppförande av en anläggning, fyllning, pålning, grävning, schaktning, muddring och sprängning i ett vattenområde om den berörda bottenytan inte överstiger vissa angivna arealer. Andra exempel på åtgärder som är anmälningspliktiga är byggande av en bro eller anläggande eller byte av en trumma i ett vattendrag om medelvattenföring understiger ett angivet gränsvärde. För sådana vattenverksamheter kommer det att bli tydligare vilka uppgifter som behöver lämnas i anmälningsförfarandet. Förslagen kan samtidigt medföra ett ökat uppgiftslämnande, vilket ger upphov till ökad administration och kostnader. Regeringskansliet bedömer att skillnaden endast blir marginell.

Region Stockholms yttrande

Region Stockholm är positiv till promemorians övergripande syfte att förbättra genomförandet av MKB-direktivet i svensk lagstiftning och att det ska vara tydligt vilka projekt som ska bli föremål för en miljökonsekvensbeskrivning. Region Stockholm anser samtidigt att det utifrån ett regionalt utvecklingsperspektiv och uppdraget som byggherre och fastighetsägare är problematiskt om lagförslaget medför ytterligare uppgiftslämnande samt ökad administration och kostnader. Region

Stockholm konstaterar att det redan idag innebär en hel del administration och stora kostnader att driva infrastrukturprojekt samt andra typer av bygg- och anläggningsprojekt. Det är därför viktigt att detta inte ökar ytterligare, exempelvis för strategisk viktig infrastruktur som utbyggnader i elnätet etcetera.

Region Stockholm driver projekt för den egna verksamheten som i vissa fall omfattas av anmälningspliktig vattenverksamhet. Projekten genomförs via bolaget Locum AB som förvaltar, bygger och utvecklar två miljoner kvadratmeter vårdfastigheter. Locum AB genomför omkring 600 byggprojekt varje år i form av nybyggnationer, hyresgäst Anpassningar, teknisk upprustning och löpande underhåll. Vidare har Region Stockholm också i uppdrag att bygga ut Stockholms tunnelbana med 18 stationer och tre mil nya spår.

Som regionalt utvecklingsansvarig vill Region Stockholm avslutningsvis påtala att ökad administration och kostnader för ytterligare uppgiftslämnande även kan få negativa konsekvenser för exempelvis de gröna näringarna och verksamheter i skärgården. Vi har inte haft möjlighet att analysera omfattningen av dessa effekter men vill uppmärksamma dem inför ärendets slutliga beredning.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget i enlighet med remitterad promemoria kan komma att medföra en viss ökning av administration och kostnader för Region Stockholm samt för vissa andra aktörer i Stockholms län.

Anton Västberg
Utvecklingsdirektör

Martin Pählman
Enhetschef

Beslutsunderlag

1. Promemoria Ytterligare steg för att förbättra genomförandet av MKB-direktivet.

Beslutsexpediering

1. Klimat- och näringslivsdepartementet